
  

Decreto n.  

Prot.  
 

 

IL RETTORE 
 

 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168 e s.m.i; 

- Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e s.m.i; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, revisionato ed emanato con 

D.R. n. 146 del 15.4.2021 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18.5.2021, 

con particolare riferimento all’art 13, comma 34 “il Rettore può nominare Pro-

Rettori, Delegati e Consiglieri per specifiche funzioni”; 

- Visto il D.M. n. 1139 del 4.10.2021 con il quale il Prof. Tomaso Montanari è stato 

nominato Rettore dell’Università per Stranieri di Siena per sei anni a decorrere dall’8 

ottobre 2021; 

- Considerata la necessità di attuare le linee programmatiche di azione attraverso 

l’attività di Delegati e Consiglieri del Rettore; 

- Visto il CCNL relativo al personale del comparto istruzione e ricerca, triennio 2016 

- 2018, siglato in data 19 aprile 2018 e in particolare l’art. 42 “Soggetti e materie di 

relazioni sindacali”; 

- Visto il D.R. n. 582 dell’11.10.2021 con il quale il prof. Pietro Cataldi è stato 

nominato Delegato del Rettore alle Relazioni sindacali; 

- Visto il D.R. n. 674 del 15.11.2021 con il quale viene costituita la delegazione di 

parte datoriale dell’Ateneo; 

- Vista la nota prot. 21121 del 19.07.2023 con la quale il prof. Pietro Cataldi ha 

rassegnato le proprie dimissioni da Delegato del Rettore alle Relazioni sindacali; 

- Considerata l’urgenza di nominare un nuovo Delegato del Rettore alle Relazioni 

sindacali al fine di non interrompere le trattative; 

- Sentito il dott. Maurizio Ferretta, responsabile dell’Area Risorse Finanziarie, 

responsabile ad interim del supporto amministrativo alla Direzione del Centro di 

Ricerca e Servizi CILS, responsabile ad interim del supporto amministrativo alla 

Direzione del Centro di Ricerca e Servizi DITALS e responsabile ad interim 

dell’Area del Personale; 

- Salvo ratifica del Consiglio di Amministrazione; 

 

D E C R E T A  

 

a decorrere dalla data del presente provvedimento il dott. Maurizio Ferretta, è nominato 

Delegato del Rettore alle Relazioni sindacali. 

 

Dalla data del presente provvedimento il dott. Maurizio Ferretta fa parte della delegazione 

di parte datoriale dell’Ateneo. 

 

 

 

Prot. n. 0029302 del 10/10/2023 - [UOR: SI000133 - Classif. II/3]



 

 

 

Il presente provvedimento di delega termina contestualmente con il mandato del Rettore, 

salvo revoca. 
 

 

Siena, 
 

 

 IL RETTORE 

 (Prof. Tomaso Montanari)* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
La compilatrice: dott.ssa Monica Donnini 

 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e 

norme ad esso connesse 


		2023-10-10T06:57:39+0000
	MONTANARI TOMASO




